
 

1 
 

Úsek tajemníka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Sdělení 
 
Vážený pane Huszáre, 
 
dne 28.06.2023 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací  
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, ve které požadujete tyto informace: 
 
1) Za jakým účelem jsou na pozemku p.č. 5788, k.ú. Židenice a 5797/4, k.ú. Židenice  

na pozemní komunikaci umístěny "zábrany" ve formě ocelových tyčí v betonu zalitých 
kruzích. 
Toto označení je tam umístěno za účelem zajištění organizace výstavby  
na základní škole Gajdošova 7, Brno. 

2) Jakým rozhodnutím kterého úřadu bylo na pozemku schváleno umístění. 
Nejedná se o dopravní značení, páska vymezuje pouze průjezd vozidel stavby. 
Na celém úseku, kde je označení umístěno, není legální parkování. Bohužel 
dochází opakovaně k tomu, že zde neukáznění řidiči parkují, čímž brání průjezdu 
vozidel stavby, vozidel IZS a vozidel svozu odpadu. 

 
3) Od kdy jsou na pozemní komunikaci zábrany umístěny. 

Zábrany jsou na pozemní komunikaci umístěny od první poloviny června 2023. 

 
4) Do kdy budou umístěny. 

Budou zde umístěny do doby, kdy si to bude žádat organizace výstavby, tedy  
do doby, kdy bude nutné zajistit průjezd nadměrných vozidel. 
 
 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: BZID 10381/23/UT/SLE 
SPIS. ZN.: SZ BZID 09959/23/2/106-15/2023 
  VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Šlesinger 

 TELEFON: +420 548 426 186 
E-MAIL: slesinger@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 10.07.2023 
POČET LISTŮ: 1 
  
  

Ing. Pavel Huszár 
nar. 12.2.1970 
trvale bytem Jeronýmova 1886/12 Brno 
e-mail: huszaarpavel@gmail.com 

mailto:slesinger@zidenice.brno.cz


 

2 
 

5) Vyjadřovala se k tomuto záboru nějak PČR? S jakým výsledkem? 
Nejedná se o dopravní značení, páska vymezuje průjezd vozidel stavby. Na celém 
úseku, kde je označení umístěno, není legální parkování. Bohužel dochází 
opakovaně k tomu, že zde neukáznění řidiči parkují, čímž brání průjezdu vozidel 
stavby, vozidel IZS a vozidel svozu odpadu. 
 
 

 
S pozdravem 
 
 
podepsáno elektronicky 
 
Mgr. Pavel Šlesinger 
právník Správního oddělení 
Úseku tajemníka 
 




